1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

山东华鲁恒升化工股份有限公司 2024 年年度报告

56 / 180

(四)关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用  √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

山东华鲁恒升化工股份有限公司 2024 年年度报告

57 / 180

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、募集资金使用进展说明

√适用 □不适用

(一) 募集资金整体使用情况

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(二) 募投项目明细

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

山东华鲁恒升化工股份有限公司 2024 年年度报告

58 / 180

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
11,440,000 0.54   -3,866,610 -3,866,610 7,573,390 0.36

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
11,440,000 0.54   -3,866,610 -3,866,610 7,573,390 0.36

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股
11,440,000 0.54   -3,866,610 -3,866,610 7,573,390 0.36

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
2,111,879,999 99.46   3,813,276 3,813,276 2,115,693,275 99.64

1、人民币普通

股
2,111,879,999 99.46   3,813,276 3,813,276 2,115,693,275 99.64

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 2,123,319,999 100.00   -53,334 -53,334 2,123,266,665 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

   1、2024年 3 月 26 日，公司发布《2021年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个限

售期解除限售股票上市公告》，解除限售的限制性股票上市流通数量 3,533,277 股，上市流通日

2024年 4月 1日。具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及相关媒体披露公

告（公告编号：临 2024-006）。

山东华鲁恒升化工股份有限公司 2024 年年度报告

59 / 180

   2、2024年 6月 28日，公司召开第九届董事会 2024年第 2次临时会议、第九届监事会 2024

年第 1次临时会议分别审议通过了《关于对公司 2021 年限制性股票激励计划回购价格调整及回购

注销已获授但尚未解除限售的部分限制性股票的议案》，回购注销因两人调离和退休尚持有该激

励计划第二、第三解除限售期尚未解除限售的限制性股票共计 53,334股（每人各自持有尚未解除

限售的限制性股票 26,667股，其中：第二个解除限售期尚未解除限售的限制性股票 13,333股，

第三个解除限售期尚未解除限售的限制性股票 13,334 股）；公司 2024年第一次临时股东大会表

决通过了上述议案；2024年 9月 12日，公司完成上述股份回购并注销。具体内容详见公司在上

海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及相关媒体披露公告

   3、2024年 9 月 14 日，公司发布《2021年限制性股票激励计划预留授予限制性股票第一个限

售期解除限售股票上市公告，解除限售的限制性股票上市流通数量 279,999股，上市流通日 2024

年9月23日。具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及相关媒体披露公告（公

告编号：临 2024-046）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）